

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy 1 literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacje otwarte wolno są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za sierpień w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.
Na Gazetę z Przewodnikiem w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 24 lipca.

Sprzecznosc zdań, która niedawno powstała w prasie wiedeńskiej co do zatrzymania *status quo* w sprawie ugodowej, sprawiła w Budapeszcie dobre wrażenie. Nie mamy tu oczywiście na myśli kół rządowych lub parlamentarnych, lecz prasę węgierską, którą cieszy każda sprzeczka tego rodzaju, choćby nawet prowadzona była bez żadnej inspiracji wyższej. Nie od dziś dopiero Węgrzy formalnie spekulują na to, że w Austrii wybuchnie przesilenie, które pozwoli im osiągnąć wszystkie pretensje w sprawie ugodowej. Spekulacja ta przebijająca się z każdego artykułu pewnych organów węgierskich, powstała w chwili, gdy austriacka deputacja regnikolarna tak stanowczo wystąpiła przeciw projektowi węgierskiej deputacji w sprawie rozdziału kwot. Rachuba węgierska wie, że do fałszywego wyniku z tego powodu, że pominięto jedną bardzo ważną okoliczność. Przesilenie z powodu sprawy ugodowej, to broń obosieczna, która dotknąć może nawet przedź tego, kto nią grozi, niż zagrożonego. W Węgrzech sytuacja bynajmniej nie jest tak ustalona, żeby przesilenie austriackie nie mogło wstrząsnąć gabinetem Tiszy, a ta ewentualność nadaje powyż-

szej spekulacji politycznej charakter gry hazardowej. Łatwo bawić się w hazard, jeżeli posiada się pewność, że większość parlamentarna w Austrii nie jest bynajmniej skłonna do wywołania przesilenia. Jeżeliby stronnictwo wiernokonstytucyjne chciało naprawdę zastosować się do planów węgierskich w tej mierze, w Budapeszcie najpierw ozwałby się głos przestrogi.

Dziennikarze paryscy nie są bynajmniej w polemikach swoich tak delikatnymi, jakby się spodziewać należało po reprezentantach uprzejmości francuskiej. Zarzut bezczelności powtarza się tam często a najczęściej wtedy, jeżeli bonapartystowski dziennikarz uderza na republikańskiego i na odwrot. Zarzut bezczelności spotkał teraz Bonapartystów za to, że wymagają dla swojego stronnictwa aż 300 kandydatur oficjalnych. 300 mandatów! — to większość zupełna a większość bonapartystowska w jednej izbie, to powrót cesarstwa! Śmiali są niezawodnie bonapartyści, jeżeli rzeczywiście wymagają takiej koncesji od gabinetu, w którym Rouher nie jest prezydentem albo ministrem spraw wewnętrznych. Ale weźmy rzecz bezstronnie pod rozwagę. Licha to armia, która wyrusza na wojnę bez zamiaru i nadziei, że pobije wszystkich nieprzyjaciół w każdej bitwie, wcale to stronnictwo, które w takich chwilach jak obecna we Francji nie marzy o opanowaniu wszystkich mandatów. Każde stronnictwo musi się uważać za jedyne zbawienne dla kraju, a w chwili kiedy traci to przekonanie musi stracić większość, jeżeli ją posiadało lub pretensję do większości, jeżeli dopiero o nią dobijać się miało. Oóż więc tak dziwnego w tem, że Bonapartyści uważając siebie za jedyne zdolnych do „ocalenia społeczeństwa“ chcą mieć wszystkie mandaty i wszystkie urzędy

w swoich rękach. „Ocalenie społeczeństwa“ uchodziło zawsze za misję bonapartyzmu. Napoleon III był o tej misji tak święcie przekonany, jak dziś Rouher i książę Padwy mimo wszelkich szyderstw republikańskich. W chwili, kiedy marszałek Mac-Mahon wywołał przesilenie konstytucyjne pod hasłem: „ocalenie społeczeństwa“, bonapartyści muszą uważać siebie za powołanych do odegrania głównej roli, a ponieważ takiej roli nie odgrywa się bez większości w parlamencie, więc wymagają 300 mandatów. Zresztą nie tak bezczelnie wygląda pretensja bonapartystów jak ją republikanie przedstawiają. Nie wymagają oni od rządu, ażeby zalecił prefektom wybór 300 bonapartystów, lecz tylko żądają, by tam, gdzie stanie kandydat bonapartystowski z szansami powodzenia prefekt nie popierał mimowoli kontrkandydata republikańskiego przez postanowienie innej kandydatury konserwatywnej, której wypadek jako nieunikniony z góry przewidzieć się daje. Czy i to jest bezczelną pretensją? Więc rząd woli mieć Gambettystów posłami tam, gdzie mógł przejść tylko bonapartystowski kandydat? Jeżeli tak jest istotnie, to nie trzeba było rozwiązywać Izby deputowanych i wywoływać takiego przesilenia. Jeżeli republikanie zwierali się ze wszystkich wrażeń, jakie na nich sprawiają dyspozycje rządowe w sprawie wyborów, pewnie powiedzieliby, że wśród danych stosunków bonapartyści działają roztropnie w obec własnej sprawy, a rząd nie może obejść się bez nich. Z wszelką pewnością możnaby postawić alternatywę, że przyszła Izba deputowanych będzie w większości swojej albo republikańską albo konserwatywną z stanowczą przewagą bonapartystów nad innymi frakcyjami.

Nigdy nie alarmowaliśmy czytelników tem, co jaki dziennik włoski

piisał o nieuniknionem wmięszaniu się Włoch w wojnę wschodnią, gdyż nie przypisywaliśmy takim głosom wielkiego znaczenia. Za to także nie wyносimy głosów włoskich, które sprzeciwiają się interwencji Włoch. Prasa włoska stanowi zawsze *quodlibet* zdań i dążeń, rzadko kiedy zdobędzie się na pewną harmonię demonstracyjną, wreszcie rzadko kiedy wytrwa długo na raz zajętem stanowisku. Nie można dziwić się, że prasa włoska dotąd tak jest niejednorodną, jak gdyby Włochy składały się nie z prowincji lecz z kilku państw. Czegoż można spodziewać się po dziennikarzach, skoro posłowie nie tworzą stronnictw w takim znaczeniu jak gdzie indziej, t. j. obozów walczących wprawdzie ze sobą w wielu kwestiach ale mimo to stanowiących całość organiczną w sprawach głównych. W rzymskim parlamencie spotkać się można z takim antagonizmem między posłami północno- a południowo-włoskimi, jakiego nie ma nawet w parlamencie niemieckim między deputowanymi z Bawaryi lub Hanoweru. Jeżeli takie stosunki panują co do spraw wewnętrznych, to rzecz naturalna, że co do polityki zagranicznej żaden kierunek nie może liczyć na ogólną a przynajmniej widocznie przeważającą popularność. Taki stan rzeczy byłby bardzo niepokojący dla sprawy wschodniej, jeżeliby stan polityki zagranicznej spoczywał w rękach awanturnika dyplomatycznego, jeżeliby monarcha bezwarunkowo szedł za głosem tego awanturnika. O panu Melegarim nie można jednak wydawać sądu tak surowego, chociaż z wielu stron zapewniano, że czuje on się powołanym do naśladowania Cavoura. Prawda, że Cavour najpierw wprowadził sprawę włoską w związek z kwestyą wscho-

LISTY PARYZKIE

X.

Dawne wspomnienie. Dziwak jakich... nie mało. Spółobiadowania zbytkownie bez kosztu. Moc imaginacyi. Przyjemność umiarkowanego klimatu, w mieście i na wsi. Powaby wiejskiej wycieczki. Obrazy sielankowe współczesne. Brak nowości w teatrach. Laferriere. Telefon i elektroskop. Czy jeden szarlatan, czy i drugi?

Przed dwudziestu kilku laty, całe miasto (moje rodzinne miasto) znało pewnego dziwaka, po którego śmierci spadkobiercy, dalecy krewni, oprócz majątku w nieruchomościach i ruchomościach, znaleźli w starym, obdartym jego fotelu, parękroć setyście złotych, chociaż za życia zdawało się, że musi być biedny, bo sobie odmawiał prawie niezbędnych potrzeb. Będąc właścicielem dość okazałego domu na jednej z głównych ulic miasta, przez długie lata mieszkał w nim na poddaszu w małej stancyjce, bez pieca, i dopiero kiedy nogi zaczęły mu wypowiadać służbę, od razu przeniósł się z czwartego piętra na pierwsze, do kawalerskiego pokoiku, który dotąd wypuszczał w komornie za 200 złotych rocznie, a ponieważ na swoje poprzednie poddasze zaledwie znalazł lokatora za cenę 50 zł., powstały ztąd nbytek rozłożył na wszystkich innych mieszkańcach domu. Będąc zaś nieprzyjacielem ułamków i nie chcąc utrudniać wypłaty przy kwartalnym poborze komornego potrzebą drobnych pieniędzy, urządził podwyższenie w mniejszych lokalach po dziesięć a w większych po dwadzieścia złotych na kwartał, i pokazało się, że za-

miast straty, wypadło parę set złotych rocznie zysku, czem się nie pomału zmartwił, pomyślawszy, że mógłby być już dawno i ująć sobie dreptania na wysokie piętro i przysporzyć dochodu.

Pomimo tej chejwości i skąpstwa był to człowiek rzeczywiście wykształcony, dowcipny, miły w towarzystwie, był też dobrze przyjmowany w wielu znacznych domach i często zapraszany na wyborne obiady. Od takich zaproszeń nigdy się nie wyrażał i zawsze umiał nietylko naleźycie zapokoić apetyt i pragnienie, ale jeszcze co się dało do kieszeni schować. Wiedzano o tej jego słabostce, i pobrażano jej, a nawet gościnnie panie domów, w których bywał, obstawiały go talerzami bakalii, ciastek i owoców, z których sobie robił zapasy na czarną godzinę, to jest na uczy w dniach, w których nigdzie nie był zaproszony. Chociaż takie dni należały do wyjątków, zdarzały się jednak wypadki, w których i wielkie zapasy wyczerpały się i szósta godzina na bernardyńskim kościele naprzeciw jego domu wybijała, a żaden lokaj z zapraszającym bilecikiem nie przyszedł, co nie pozwalało już wątpić, że trzeba będzie zasiąść do obiadu przy własnym stole. Dziwna bo istotnie była w tym człowieku mieszanina wad i zalet towarzyskich, i naprzykład, pomimo łakomstwa i sknerstwa, nigdyby sobie nie pozwolił pójść w godzinie obiadowej do najbardziej nawet przyjaźnego domu, jeżeli nie był zaproszony. Otóż w takim dniu, czarną kredką oznaczonym, westchnawszy ciężko, trzeba było zejść na dół, kupić pół bochenka chleba, przynieść karafkę wody i zaczynała się lukullusowska uczta.

Pan Epifaniusz — jakże ten człowiek nie miał być dziwakiem, kiedy już na chrzcie świętym tak mu dziwne imię nadano, uro-

dził się bowiem w sam dzień Trzech Króli, miał więc do wyboru imiona trzech ukoronowanych patronów, ale na nieszczęście wśród licznej służby u jego rodziców, był Kasper lokaj, Melehor kucharz i Baltazar ogrodnik, nie można więc było dać paniczowi imienia używanego przez ludzi z gminu; został więc Epifaniuszem, bo tak w łacińskim kalendarzu zowie się święto Trzech Króli. Otóż pan Epifaniusz ukroiwszy kromkę chleba, mówił sam do siebie:

— Jakoż nie mam apetytu na zupełnie od razu wziąć się do sztufady z szarym sosem. Wyborna! — Tu schrupał się kawałek chleba. — Po sztufadzie gdybym też skosztował szczupaka ze śmietaną; doskonały! trzeba go zakroić szklanką Lafitta! — i znowu kawałek chleba i łyk wody. Potem szły szparagi, kotlety z groszkiem, budenie, kurapaty, raki, jarzabki, konfitury, desery z towarzyszeniem Soterna, węgryzna i szampa, nakoniec czarna kawa i likiery, z coraz wrażliwością wykrywkami zadowolenia, klaskaniem języka o podniebienie i hojnemi pochwałami dla kucharza, który tak wyborne potrawy przyrządzał i piwnicy bogatej w tak wyborne wina.

Człowiek ten umiał być szczęśliwym przez imaginację.

Sam mi nieraz opowiadał te swoje alegoryczne obiady, bo miałem u niego szczególną łaskę za to, że jak sam często u znajomych powiadał, umiałem wiersze jego deklamować prawie tak dobrze jak on, a nawet pod pewnym względem nie wahał się przyznać mi niejaką wyższość nad sobą, bo będąc o jakie dwadzieścia parę lat młodszym od niego a nadto właścicielem kompletnego plutonu trzydziestu dwóch zębów, mogłem jednym tchem wypowiedzieć gładko i bez-

szeplenienia, początek jego ballady mający naśladować głosy natury wśród burzy:

Szum! szalenie puszcza! w szerokiej szczelinie
Szasta się szary puszczyk, szeleszczy chrząszcz
[w trzcinie!]

Przypomniała mi się ta oryginalna postać, i przyszła mi myśl spróbować na sobie skuteczności podobnego działania wyobraźni. Uspokójcie się zycieli czytelnicy; nie chodziło mi bynajmniej o sposób zmienienia kawałka chleba w tuzin ostrzyg albo skrzydełko bażanta; nie jestem sybarytą przy nakrytym stole, i wstając od obiadu nie raz niepotrafiłbym powiedzieć co jadłem, poprzestając tylko na skonstatowaniu, jak się mówi urzędownie, czy wstaje głodny czy nasycony. Ale są inne warunki życia, na które choćbym chciał, nie potrafię być obojętnym i jestem przekonany, że pod tym względem wszyscy zgodzilibyście się ze mną.

Otóż w celu przekonania się, jak dalece wyobraźnia może działać na materję, skoncentrowałem całą siłę woli, na jaką potrafiłem się zdobyć i wzięwszy w rękę niedawno ukonieczony wydanie ozdobnie ilustrowanej geografii pod tytułem: *Géographie nationale de la France et de ses Colonies*, zacząłem z wielkim skupieniem ducha przewracać karty, szukając tego, co by mi mogło pomódz do mego experimentu. Jakoż zaraz na 28mej stronnicy pochwyliły mnie za serce następujące wyrazy: „Francya położona jest między linią izotermiczną (to jest jednostajnej średniej temperatury) 9 st. 4 m. na północ a 15 st. 6 m. na południe. Z wyjątkiem wysokich płaskowzgórz, i wielkich gór wznoszących się w zimnych warstwach atmosfery po nad pas wiecznych śniegów, wszystkie okolice Francji mają całoroczną temperaturę objętą między

(Przygotowania wojenne Grecyi.)

Do Pol. Corr. piszą pod dnem 14 lipca z Aten: „Jeśli nie zajdzie nie nadzwyczajnego, to jutro zostanie zamknięta nadzwyczajna sesja Izby, której członkowie w ostatnich dniach tak niechętnie uczestniczyli w ostatnim dniu tak niechętnie uczestniczyli w ostatnim dniu tak niechętnie uczestniczyli w ostatnim dniu... (repetitive text omitted for brevity, focusing on unique content).

KRONIKA

Najj. Pan raczył najmilościwiej udzielić gminie Neterpińce w Złoczowskim 100 zł., jako zapomogi na wykończenie budowy cerkwi.

Stypendyum. Dr. Szymon Samuelson nadał stypendyum z zapisu s. p. Rozalii z Flatów Łöwensteinowej rocznych 132 zł. uczniowi 3 klasy szkoły realnej w Krakowie Feliksowi Józefowi Długoszewskiemu, którego matka wdowa po pisarzu dziennym z pracy rąk żywić musi troje dzieci.

(J. E.) Wykopaliska. Piszą nam z Horodnicy pod Husiatynem: Zarządzone przez Akademię Umiejętności poszukiwania archeologiczno-antropologiczne z epok pierwotnych na Podolu galicyjskim uwieńczone zostały pomyślnym rezultatem. Udział w nich głównie biorą Szczęsny hr. Koziebrodzki i p. A. H. Kirkor. Właśnie nasza Horodnica i jej bogate w zabytki okolice, a szczególnie nasze piękne Midobory po nad Zbruczem dały badaczom obficie żniwo archeologiczne. Długie lata mieszkając w tych stronach nie mieliśmy nawet wyobrażenia, jakie to skarby zamierchłej przeszłości kryją się u nas nie tylko we wnętrzu ziemi, ale i na jej powierzchni. Dziś dopiero, dzięki niezrównomiernej usilności szanownych badaczy, otworzyły się nam oczy. Byliśmy świadkami odkrycia cmentarzyska pogańskiego w samej Horodnicy. Na spalisku, utworzonym z mocno ubitej gliny z ziemią mieszaną, a następnie od stosów na niem rozkładanych, mocno przepalonym i pra-

wie skamieniałem, znaleziono skorupy od naczyń rozmaitych glinianych, pięknie malowane z obu stron, t. j. zewnątrz i wewnątrz; na niektórych są wyraźne wylepiane wyobrażenia twarzy ludzkiej. Znaleziono bardzo wiele kosteczek ludzkich i kości zwierzęcych w ogniu przepalonych, zapewne jednocześnie ze zmarłych spalonych na stosie. Nakoniec prace archeologów nagrodziły pięknie obrabione rozmaite narzędzia kamienną. Takie malowane skorupy znalazły się niedaleko Horodnicy na ementarzysku w Suchym Stawie i nad Zbruczem na niwie Diewicz, do wsi Liczkowice należące. Na tej ostatniej rozkopano kilka mogił i kurhanów, w których znalazły się siewniki prawie zupełnie spruchniałe, ale w jednej szczególnie, największej z mogił, obok siewnika duże naczynia malowane i rozmaite narzędzia obrabione z kamienia i krzemienia. Nie mamy dostatecznie materiałów do podania szczegółów o wszystkich znakomitszych odkryciach; to tylko dodać możemy, że ołtarz pogański z ogromnych głazów, ułożony w obrębie Zameczyska, w lesie Horodnickim, wprawia w największe zadziwienie. Dość jest powiedzieć, że cała jego budowa wynosi blisko 9 metrów wysokości i prawie tyleż szerokości. Obok niego wzniesiono wspaniałą bramę także z kamieni ułożoną. Nigdzie dotąd ani wspomniano nawet o tym ciekawym zabytku wieków dawno minionych. W niektórych poszukiwaniach brali udział p. Tomasz Horodyski, jak również właściciele Horodnicy książę Roman Czartoryski i jego małżonka ks. Florentyna z hr. Dzieduszyckich. Ich też kosztem czynione były wszystkie badania w okolicy Horodnicy. — Do tej wiadomości dodać możemy, jak się dowiadujemy z innego pewnego źródła, że p. p. Kirkor i hr. Koziebrodzki rozkopali pod Tarnopolem w Zaisianku dziesięć mogił, z tych trzy z epoki kamiennej, siedem brązojowej. Znaleziono tu piękne ozdoby brązojowe, na ementarzysku zaś ciężopalnym w Toustoluhu znaleziono, staraniem właściciela p. Ign. Mochuckiego marszałka tarnopolskiego, prześliczny grot brązojowy.

Zmarli w ostatnich dniach: w Przemysłu dziekan kapituły tamtejszej, prałat domowy Ojca św., ksiądz Michał Kirchenberger, przeżywszy lat 74; w Levice, w południowym Tyrolu, hr. Paweł Esterhazy, pułkownik honwedów; w Paryżu jeden z najpopularniejszych aktorów francuskich Adolf Laferriere, aż do końca życia wyborny w rolach kochanków, przeżywszy lat 71.

Podróż naokoło ziemi w 68 dniach, a zatem jeszcze o 12 dni przedej niż p. Fogg Verne'a, odbył w ostatnich czasach konsul amerykański w Jerozolimie, dr. F. Hass. Jednemu z dzienników amerykańskich przesłał dzielną podróżnik następujące sprawozdanie z swej podróży: „Pominąwszy czas, przez jaki bawiłem w różnych miejscach nie z konieczności zewnętrznych albo z potrzeby wytechnienia, ale tylko dla przyjemności, odbyłem całą podróż równo w 68 dniach, a gdybym był na oceanie spokojnym trafił na wiatr pomyślniejszy, podróż byłaby nawet trwała tylko 62 dni. Podróż z Aleksandrii (w Egipcie) przez Brindisi i Paryż do Londynu, a z tamtąd do Nowego Jorku i S. Francisco odbyłem w dniach 20, a tyleż właśnie dni potrzebowałem do przejazdu z S. Francisco do Jokohamy. Złd w 6 dni dostałem się do kantonu. Po dziesięciodniowej podróży morzem Chińskiem przez cieśninę Malakki, przyczem dotknęliśmy licznych stacyj morskich, stanąłem na wyspie Ceylon, zkad prosto do Suezu dostałem się za dni 1½, a dalej kolejną żelazną w kilka godzin z powrotem do Aleksandrii. Tym sposobem 25.000 angielskich mil, a mianowicie 16.000 morzem a 9000 lądem zrobiliśmy w dniach 68, nie doznawszy nigdzie w drodze przypadku ani przykrości.

Pomiary ziemi. Co trzy lata zbierają się pełnomocnicy różnych państw na konferencję generalną w sprawie europejskich pomiarów geograficznych. W r. 1874 konferencja taka odbyła się w Dreźnie, a w pierwszych dniach października r. b. ma się odbyć w Stuttgarcie. Przewodniczyć jej będzie tym razem pełnomocnik Hiszpanii, generał Ibanez.

Ulewne deszcze zrzuciły w pierwszych dniach zeszłego tygodnia wiele szkody w Anglii. Niektóre rzeki tamtejsze znnowy wylały. Deszcze były tak nawalne, że n. p. pociąg zdążający z Southampton do Manchester spóźnił się w skutek tego, iż ulewa zalała ognisko lokomotywy.

Uragan w mieście Pancoswie d. 17 b. m. porzywał prawie wszystkie dachy i poobalał wiele budynków, przyczem, ile dotychczas sprawdzić zdołano, zginęło ośm osób. W całej okolicy miasta zrzucił wicher niemięższe spustoszenia.

Wieniec laurowy, który wojenna marynarka austro-węgierska w dzień odsłonięcia pomnika admirała Tegetthoffa, złożyła na tym pomniku, miał 2 metry w średnicy a 1/3 metra grubości. Amarantowo-biała wstęga, którą był przepasany, 1/2 metra szeroka, nosiła szczytem złotym haftowany napis: „Swemu bohaterkiemu admirałowi Wilhelmowi Tegetthoffowi, w niewygasłej nigdy wdzięczności, marynarka wojenna“ — oraz po bokach i pośrodku daty: „Helgoland 9 maja 1864“ — „Lissa 20 lipca 1866“ — „20 lipca 1877.“

Nieświeżym mięsem otruto się w zeszłym tygodniu w mieście Wurzen, w Sa-

ksonii, oko 60 osób, z których dwie już zakończyły życie, a wiele jeszcze znajduje się w niebezpieczeństwie. Niesumienny rzeźnik został aresztowany.

W sensacyjnym procesie pani Trosarelo o nastawienie mordery na kochankę, który ją porzucił, zapadł wyrok, skazujący oskarżoną na karę śmierci. Narzędzie tego morderstwa, Gianotti, skazany na dożywotnie galery. Pani Trosarelo spokojnie przyjęła wyrok oświadczenie stanowczo, że apelować od niego nie będzie, ponieważ miłsza jej śmierć niż życie.

W procesie trucicielki pani Simmère (nie jak mylnie dotąd pisały dzienniki wiedeńskie Simeur) w Wiedniu, śledztwo wykrywa coraz to więcej danych, że oskarżona od dłuższego już czasu popełniała zbrodnie za zbrodnia, a to z niesłychaną przebiegłością i zuchowałością. Oprócz kosztowności, pochodzących z rabunku u państwa Detomów, które znalazłono w mieszkaniu zbrodniarki ukryte w piecu, później jeszcze za obrazem na ścianie znaleziono receptę na trująca substancję *atropiu*, tudzież różne przyrządy zbrodniarskie do włamywania się do pomieszczeń. Teraz dopiero przypominano sobie, że w wielu hotelach i domach, do których Simmerowa miała przystęp, od kilku lat zdarzało się mnóstwo wypadków kradzieży połączonych z włamaniem się, a nigdy nie powiodło się przychwycić sprawcy, nikt bowiem byłby o to nie podejrzewał Simmerowej, która zawsze umiała nadać sobie pozory wielkiej pani. W ostatnich dniach oprócz męża i rodziców zbrodniarki uwięziono także jej 14-letniego jedynego syna.

Zwierzyniec berliński otrzymał w darze od sześcibruńskiego parę kozie, a natomiast przesłał ostatniemu w tych dniach parę amerykańskich bizonów.

Sport gołębi zakazany już został w księstwie Schwerin, a to na przedstawienie miejscowego Stowarzyszenia ochrony zwierząt, które właśnie ogłasza, że strzelających o zakład do gołębi odtąd ścigać będzie sądownie.

Wspaniały grobowiec księcia Karola brunświckiego, który umierając przed kilkoma laty cały obrzucił swój majątek zapisał miastu Genewie, staraniem gminy genewskiej ma być wkrótce wzniesiony w tak zwanym Jardin des Alpes w tem mieście, kosztem 1,400,000 franków.

Banda rozbójników napadła dnia 5 b. m. w nocy na dom zarządu kopalń Correboi na wyspie Sardynii i rozprószywszy wystrzałami sługi i robotników zrabowała kasę, w której się znajdowało 16.000 lirów.

Miasto zdrowia. Kilkakrotnie już donosiliśmy o projekcie angielskiego lekarza dra Richardsona, założenia osobnego miastka na wybrzeżu morskim w Anglii, które by posiadało wszelkie warunki zdrowia swych mieszkańców, a to zarówno pod względem powietrza, światła i wody, jako też urządzeń wewnętrznych i całego trybu życia mieszkańców. Miasto to, które się nazywać będzie Hygieopolis, wkrótce powstanie rzeczywistością. Już przed rokiem wypracowane były wszelkie plany i kosztorysy, oraz otworzona lista uczestników w tem przedsięwzięciu; teraz zaś donoszą dzienniki londyńskie, że dr. Richardson zebrał już potrzebne fundusze i że jeszcze w jesieni bieżącego roku przystąpi do robót wstępnych około przyszłego Hygieopolis, a to pod miejscowością Courtland, w pobliżu kąpeli morskich Worthing, w hrabstwie Sussex.

Różne barometryczne, czy też barometry różne — słowem sztuczne różne pomysłu francuskiego, które na każdą zmianę powietrza zmieniają swą barwę, a o których donosił nam obszerniej nasz kronikarz paryski, już się pojawiły w handlu europejskim, a ponieważ w zeszłym tygodniu kupowano je już w Wiedniu, zapewne więc za jakiś tydzień lub dwa tygodnie będą mogły podziwiać i we Lwowie. Widocznie różne te stają się teraz „modą“ jak n. p. niedawno okropne *cri-cri*; stanowić będą jednak jakąś rozsądną, a nawet pożyteczną nowość, jak bowiem zapewniają dzienniki wiedeńskie, których przezież o stronniczość na rzecz francuskiego pomysłu posiadać nie można — różne barometryczne w istocie z całą dokładnością zapowiadają zmianę powietrza, a mianowicie niebieską swą barwą pogodę stałą, fioletową zmienne powietrze, a zieloną czas ślötny, a to, jak doweipnie powiada jedno z pism francuskich, bez względu na barwę, jaką właśnie wywiesiły większości parlamentarne.

Sprawa budowy gmachu sejmowego.

II.

(O H) Gdy lata 1875 i 1876 przyczyniły się do doniosłości sprawy budowy gmachu sejmowego, rok 1877 przydał jej nowy czynnik. W tym roku bowiem okazało się, że nie tylko wypada budować gmach sejmowy trwale, pięknie i z zabezpieczeniem środków pieniężnych, ale że wiele zależy na na tem aby go rychło wystawić. Do licznych przesilen ekonomicznych, których wi-

downią były w latach ostatnich kraje należące do monarchii austriackiej, przyłączyło się w r. 1877 przesilenie ruchu budowlanego we Lwowie, który skutkiem przedłużenia terminu uwolnienia od podatku w r. 1874 — 1876 przybrał był rozmiary dotąd niezbrane (142 do 168 nowych budowli rocznie) i w naturalnym przebiegu rzeczy zatrzymał się na punkcie, gdzie produkcja zaczęła przewyższać potrzebę. Częstoćkroć w ekonomicznych kwestiach to, co w teorii i w ogóle wzięwszy, jest naturalnem, w praktyce i w szczegółach staje się nader przykre i szkodliwem. Liczba nowo utworzonych pomieszczeń widocznie już przekroczyła miarę potrzeby wytworzonej wzrostem ludności i dążnością ku wygodniejszemu umieszczeniu. Czynsze wielkich pomieszczeń znacznie, małych cokolwiek obniżęły się. Ceny gruntów i realności usunęły się, narazicie ceny materiałów budowlanych i robocizny spadły w rażący sposób. Groźna katastrofa dla ludności, 4 do 5.000 głów liczącej, przy budowlach zatrudnionej stoi przed drzwiami. W obec tego zwrotu przystępuje do kwestyi budowy gmachu sejmowego nowa myśl, humanitarna, myśl dostarczania szybkim rozpoczęciem i rażnym prowadzeniem budowy zarobku, kawałka chleba tej części ludności lwowskiej, która z chęcią i zdolnością do pracy widzi się zagrożoną głodem lub wychództwem.

Tej myśli udzieliło przydyum magistratu miasta Lwowa wymowny wyraz w swem podaniu z dnia 22 marca r. b. do Wydziału krajowego, w którym wzywa w interesie miasta Lwowa do rychłego rozpoczęcia budowy. Niestety termin otwarcia sejmu, tak spóźniony niedozwolił Wydziałowi krajowemu działać według życzeń reprezentacji miejskiej i uczynić potrzebne przygotowania do robót budowlanych, gdy nadto, co mu sejm polecił i z czego się już wywiązał, nie uczynić nie może. Z tego zaś, co mu sejm polecił, Wydział krajowy wywiązał się świetnie i nad wszelkie słuszne oczekiwanie. Plany i kosztorysy leżą przed nami. Zostały one poruczone p. Juliuszowi Hochbergowi, dyrektorowi urzędu budowlanego miejskiego. Wybór ten okazał się bardzo szczęśliwym. P. Hochberger wprawdzie już jako twórca budynku gimnazjum Franciszka Józefa i szkoły realnej chlubilnie był znany, znakomite zaś wypracowanie powierzonego mu projektu dopiero w pełnym świetle okazało jego wszechstronne zdolności.

Zadanie p. Hochbergera było nader trudne i że tak powiem drażliwe skutkiem nałożonego obowiązku uwzględnienia różnorodnych, często prawie przeciwstawionych wymagań. Wprawdzie plan miał być nowy i mógł być uważany za umysłową własność autora a jednak mimowolnie nasuwał się obowiązek uwieszczenia w nim wszelkich szczegółów dobrych, pięknych i wykonanych z planów uwieńczonych. Oku publiczności olśnionej widokiem bogato-ozdobnych facyat, gestych kolumnad i potężnych kopuł w wystawionych elewacyach, niepodobna było okazać architektury nagiej, ubogiej lub przygniecionej, a jednak oszczędności, tak drogiej sejmowi, tak starannie przez stróża funduszu krajowego, komisję administracyjną w ciasne ramy ujętej, surowo zadość uczynić należało. Znaczne trudności konfiguracji terenu musiano zwalczyć, jednak bez uszczerbku zewnętrznej symetrii i wewnętrznej łączności. Nareszcie w nowym gmachu wszystko musiało znaleźć swe umieszczenie przyzwoite i wygodne, jednak bez przekroczenia danych rozmiarów i bez tworzenia, nadliczbowych przestrzezi. To trudne zadanie zostało rozwiązane w sposób sumienny, harmonijny, na pozór łatwy.

Przedewszystkiem co do oszczędności, redukcje zalecone przez komisję administracyjną zostały ściśle wykonane i tak odpady następujące, w uwieńczonych planach zawarte a przez komisję za zbytuczne uznane sale i pokoje: *foyer*, czyli sala ustępowa, dwa pokoje konferencyjne, pokój dla wice-Marszałka, sala audyencyonalna przy biurze Marszałka i 24 nadliczbowych pokoi. Zmniejszono zaś rozmiary pozostałych sal konferencyjnych, kancelarii sejmowych, pokoi dla stenografów, czyteln, bufetu i bióra komisarsza rządowego. Skutkiem tych redukcji przestrzeń zabudowana gmachu stała się znacznie mniejszą niżeli w którym bądź z uwieńczonych planów i wynosi tylko 4.100 metrów kwadratowych.

Również według wskazówek komisji administracyjnej uproszczono system ogrzewania i wentylacji. zastąpiono kamienne posadzki w kurytarzach asfaltowemi, posadzki wielu pokoi podłogami, piece zaś kałowe żelaznemi lub kamykowemi. W jednym punkcie autor projektu nawet za daleko posunął swą uległość dla zadań komisji. Gdy schody prowadzące z podwórza na galeryę i z drugiego piętra na strychy zmienił z kamiennych na drewniane i tem nadważył ogniotrwałość budynku.

Redukcje te w rozmiarach i zaoszczędzenia w materiałach pozwoliły obniżyć ogólny koszt budowy do sumy 964378 zł. (roboty ziemne 8162 zł., murarskie 424.512 zł., kamiarskie 91.808, rzeźbiarskie 118.869, ciesielskie 27.725, stolarskie 54.277, slusar-

ostał, że przeto jego rzeczą będzie, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowni donieść.

Złoczów, dnia 14 lipca 1877.

(4067 1-3) **E d y k t.**

L. 10320. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się, i na cały nieruchomy w krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 r. obowiązuje, znajdujący się majątek Stefana Muszyńskiego, włościanina w Walewie i mianuje p. e. k. adunkta sądu powiatowego Konstantego Starsolskiego komisarzem konkursowym z poleceniem, ażeby opiekę i spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się p. adwokata dr. Czajkowskiego w Przemyslu, i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby na terminie 1 sierpnia 1877 r. o 10 godzinie rano, z dowodami swych wierzycielskich dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wyboru innego zarządcy masy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili. Dla zgłoszenia wierzycielskich do masy konkursowej wyznacza się termin do 25 sierpnia 1877 r., w którym to terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzycielskich swe chociażby się nawet o nie spór już toczył w sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają, ileż ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną. Na terminie w dniu 20 września 1877 r. winni wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio wierzycielskich oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjść mają, w obec komisarza konkursowego wyłożyć. Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Na koniec podaje sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy Gazyety Lwowskiej.

Przemysł, 19 lipca 1877.

L. 2057. **E d y k t.** (4057 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Kętach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensy Antoniego Chromika od Jakuba Wójcika, w kwocie 100 zł. w. a. z pu. mu przypadającej, dozwoloną została publiczna sprzedaż należącej do dłużnika realności Nk.

113 w Łękach, która nie stanowi ciała tabularnego, i że licytacya ta odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym dnia 13 sierpnia, 10 września i 8 października 1877, zawsze o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi suma 484 zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisanie, oszacowania, tudzież warunki licytacyjne przejrzeć można w aktach sądowych.

Dla niewiadomych interesowanych ustanowiono kuratorem adw. dr. Chrzanowskiego z Kęt.

Kęty 20 maja 1877.

(4046 1-3) **E d y k t.**

L. 7159. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Jazłowiec podaje się do wiadomości powszechnej, iż na żądanie dyrekcji c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia wywalczonej przeciw Michałowi Holnietemu pretensy w kwocie 1500 zł. w. a. z pu., realność tegoż ostatniego pod Nk. 5/29 w Capowcach położona, składająca się z chałupy, budynków gospodarczych i 51 morgów gruntu, w tutejszym sądzie w trzech terminach na dniu 21 sierpnia, 18 września i 16 października 1877, każdym razem o 9 godzinie rano, jednakowoż w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 3000 zł. w. a., która przez dyrekcję c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego za podstawę do wymiaru pożyczki przyjęta została, i teraz jako cena wywołania się ustanawia, lub wyżej takowej, natomiast zaś w trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

O czem się chce kupienia mających z tym dodatkiem uwiadamia, iż reszta warunków licytacyjnych w tutejszym sądzie przejrzane być mogą.

O. k. sąd powiatowy.

Jazłowiec 28 lutego 1877.

(4038 1-3) **E d y k t.**

L. 35286. C. k. sąd krajowy we Lwowie, z powodu wniesionej na dniu 3 lipca 1877 r. prośby p. H. Raucha o wydanie nakazu zapłaty sumy 1000 zł. w. a. z pu. przeciw p. Karolowi Freund, ustanawia dla tegoż z miejsca pobytu niewiadomego p. Karola Freund kuratora, ad actum p. adwokata dr. Bobownika z substytucją p. adwokata dr. Popławskiego, i wydając ten nakaz, zawiadamia się o tem p. Karola Freundu niniejszym edyktem i wzywa go, ażeby albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, albo też innego zastępcę sobie wybrał i sądowi oznajmił, gdyż z za-

niedbania wynikłe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 6 lipca 1877.

(3980 1-3) **E d y k t.**

L. 9935. C. k. sąd obwodowy rozpisuje na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie ponownie licytacyjną sprzedaż realności pod l. k. 64, 94, 1, 65, 2 sub. rep. 81, 33, 17 w Woli Błazowski, powiat Sambor położonej, na Antoniego i Wincentego Witosławskich w tabuli krajowej zapisanej, pod warunkami uchwałą z 12 grudnia 1876 l. 17766 ogłoszonymi, w terminach 20 sierpnia, 24 września i 22 października 1877 o godzinie 10 rano.

Cena wywoławcza 4000 zł. wadyum licytacyjne 400 zł. w. a.

Dla niewiadomych wierzycieli postanowiony kurator adwokat Budzynowski z Sambora.

Sambor dnia 30 czerwca 1877.

(3973 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 1996. C. k. sąd powiatowy w Władysławowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensy Seliga Nebenzahla w kwocie 30 zł. w. a. z pu. od Jakóba Dudziaka należącej się, odbędzie się w dniach 22 sierpnia 1877, 26 września 1877 i 31 października 1877, każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy wschodniej gruntu pod l. 35 i domu pod l. 154 w Kamionny położonych, dłużnika własnych, już egzekucyjnie zajętych, a na 1322 zł. oszacowanych.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa, wadyum 132 zł. w. a.

Reszta warunków, tudzież protokół egzekucyjnego zajęcia i oszacowania w tutejszej sądowej registraturze przejrzane, lub w odpisie podniesione być mogą.

Władysław dnia 15 maja 1877.

(4021 1-3) **Konkurs.**

L. 14436. Na posady: 1) c. k. Pocztmistrza w Chyrowie na dworcu, za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 400 zł.; pobory: płaca rocznych 400 zł., ryczałt kancelaryjny rocznych 70 zł. ryczałt na obsługę rocznych 180 zł., dodatek na opędzenie manipulacji rocznych 300 zł., obok bezpłatnego używania lokalu kancelaryjnego na dworcu kolejowym z obowiązkami pełnienia służby telegraficznej za płacą rocznych 120 zł.

2) c. k. Ekspedienta pocztowego w Bystrzowie, powiecie sokalskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.; pobory: płaca rocznych 150 zł., ryczałt kancelaryjny rocznych 40 zł. i ryczałty za u-

trzymywanie jazd posłańczych do Sokala i napowrót w kwocie 1000 złr. do Radziechowa i napowrót zaś w kwocie 585 złr. rocznie.

Podania należy co do pierwszej posady w przeciągu trzech, co do drugiej zaś, w przeciągu czterech tygodni wnieść do c. k. krajowej Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 19 lipca 1877.

(3972 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 3190. C. k. sąd powiatowy w Ulanowie ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzycielskich Józefa Wiessna w ilości 50 zł. w. a. z pu. przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności pod Nk. 41 rep. 13 w Borkach położonej do Jędrzeja Wołoszyna należącej w dniu 20 sierpnia 1877 i w dniu 1 października 1877, zawsze o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie.

Wartość szacunkowa tej realności wynosi 424 zł. w. a. poniżej której takowa na powyższych terminach sprzedaną nie będzie.

Chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji 10% wadyum.

Resztę warunków licytacji przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Ulanów dnia 17 czerwca 1877.

(3785 1-3) **E d y k t.**

L. 2343. Ze strony c. k. sądu powiat. w Jazłowiec podaje do się powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensy c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw nieobjętej masie spadkowej po Hryńku Hrybeniuku w ilości 81 zł. 61 ct. w. a. z pu. realność do tejże masy należąca i w Browarach pod Nk. 20/15/30 położona, składająca się z chałupy, budynków gospodarczych i 4 morgów 1437 sążni kwad. gruntów, wszelako z wyłączeniem parceli ltop. 668 w niwie od Krzywóluki czyli Doliny w Browarach położonej, co do której z okazji pozwu, wyłączającego Filipinę Kiszniowską do l. 2335/877 dalsza egzekucja tutejszosaadową uchwałą z dnia 25 kwietnia 1877 l. 2336 powstrzymana została, w tutejszym sądzie w nowym jedynym terminie dnia 14 sierpnia 1877 o 9 godzinie rano pod warunkami uchwałą z dnia 30 września 1876 l. 5039 ustanowionemi, nawet i poniżej ceny, którą pretensya c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w ilości 81 zł. 61 ct. w. a. z pu. w całości pokryta być mogła, sprzedaną zostanie, na którą to licytację chęć kupienia mających się zaprasza.

C. k. sąd powiatowy.

Jazłowiec 30 kwietnia 1877.

Doniesienia prywatne.

Fabryka maszyn rolniczych i przemysłowych w Rzeszowie

(4061 1-3)

pod firmą:

BÖTTCHER & FRÖHLICH

poleca się do wykonania wszelkiego rodzaju naprawek oraz do urządzania gorzelni, browarów, młynów, tartaków, fabryk cykoryi, kościarek, stęp i kotłów parowych, jak niemniej do wypracowania rysów na budowle, potrzebne do podobnych zakładów. — Z maszyn będą zawsze do nabycia najnowsze i najlepsze, z pomiędzy których wymieniamy: **zniebiajarka „Favorita“ M. Hoferra, kosiarka tegoż; zniebiajarka Samuelsona** i wszelkie inne maszyny i przyrządy potrzebne do gospodarstwa i rolnictwa.

Pisma dziękczynne z Wiednia

z dnia 4 maja 1877,

za korzystny wynik w katarach żołądkowych i braku apetytu, przez używanie prawdziwych pokarmów leczniczych.

Dla dobra cierpiących i z wdzięczności dla wynalazcy podaje się do powszechnej wiadomości:

Do c. k. nadwornej fabryki wyrobów słodowych **Jana Hoff'a, w Wiedniu, Bräunerstrasse 8.**

Niniejszem pozwalam sobie donieść Panu o prawdziwych i cudownych skutkach leczniczych, które posiada pańskie piwo zdrowia z ekstraktu słodowego, tudzież pańskie bonbony słodowe i czekolada.

Od dwóch lat cierpiałam na gwałtowny katar płucowy i brak apetytu, i byłam w skutek tych cierpień tak osłabioną, że m o własnych siłach przez pokój przejść się nie mogłam, a znajomi moi stracili zupełnie nadzieję o wyzdrowieniu mojem. Używałam wszystko możliwe jednakże bez skutku.

Od sześciu miesięcy używam pańskich preparatów słodowych i muszę przyznać, że kuracya ta okazała cuda. Jestem obecnie silną, a cierpienia moje ustały zupełnie, tak, że się spodziewam zupełnie wyzdrowieć.

Upraszam, by ze względu na innych cierpiących tego rodzaju, kuracya ta uwieczniona pomysłnym skutkiem, ogłoszona została w dziennikach. Nakoniec zasyłam Panu za wynalazek tak zbawiennie skutkujących, zupełnie dobry i przyjemny smak mających preparatów słodowych, będących prawdziwym lekarstwem dla cierpiących ludzkości — moje najszersze podziękowanie. — Jestem gotowa, powyż wypowiedziane ustnie zatwierdzić.

Z należytym szacunkiem, uniżona

Maria Teresa Rosen, X, Johannitergasse 4, 1 piętro, drzwi 10. Wiedeń, 4 maja 1877. (3948 2-12)

We Lwowie u JAKÓBA BEISERA i ZYGMUNTA RUCKERA.

Papier pergaminowy

dla szczelnego zawiązywania słoików z kompotami, smażonymi owocami itp.

1 meter po 22 centy, — poleca:

O. T. Winckler we Lwowie.

(3850 3-3)

Ogłoszenie licytacji.

L. 1884.

(4018 1-3)

Dla Zakładu dla obląkanych w Kulparkowie potrzeba na rok 1878, to jest od dnia 1 stycznia do końca grudnia, mianowicie **drzewa opalowego:**

bukowego około 500 sągów,
brzozowego „ 300 „
sosnowego „ 200 „

sągi mają być metryczne, t. j. 2 metry 21 centymetrów wysokości, 94 centymetrów szerokości, a 1 metr 89 centymetrów długości, potrzeba także **węgla kamiennego** około 87.000 kilogramów.

W skutek tego rozpisuje dyrekcya zakładu licytację na dostawę tych przedmiotów loco zakład w Kulparkowie, przez oferty pisemne z terminem do 16 sierpnia 1877 r. godziny 11 przed południem, w którym to czasie i dniu oferty opiewające, opatrzone marką stempelową 50 cnt. z dołączeniem odpowiedniego 5% wadyum i napisem przedmiotu do kancelaryi dyrekcji zakładu w Kulparkowie wniesione być winne.

Oferty mogą być wniesione osobno na drzewo opałowe a osobno na węgiel kamienny

i podane ściśle do oznaczonej godziny terminu, gdyż o tejże godzinie będą takowe w obec komisji administracyjnej otworzone, a później wniesione oferty nie zostaną uwzględnione.

Bliższe objaśnienia w sprawie tych dostaw udzielać będzie w godzinach urzędowych zarząd zakładu w Kulparkowie, gdzie można przejrzeć warunki licytacyjne, na podstawie których kontrakty zawarte zostaną; dla tego też każdy oferent obowiązany jest wyrazić w ofercie, iż mu warunki licytacji są wiadome i że tymże się poddaje.

Przy zawarciu kontraktu złożyć należy 10% kaucję od całorocznej dostawy.

Z Dyrekcji krajowego zakładu dla obląkanych. Kulparków, 17 lipca 1877.

Aparat Gorzelniany

mało używany, jest na sprzedaż wraz z **kufami** do ośmiu tysięcy garncy. Odstawionym być może do stacji kolejowej Halicz.

Bliższa wiadomość: poczta Horożanka, właściciel gorzelnicy w miejscu.

(4025 2-3)

Prawdziwie węgierską tłustą

IBRYNIDZIE

1 kilogr. po 64 ct.

co tygodnia świeżej przesyłki, poleca:

O. T. WINCKLER we Lwowie